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EWANGELIA (Mt 22, 34-40) 

 

Największe przykazanie 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

 

Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta saduceuszom, 

zebrali się razem, a jeden z nich, uczony w Prawie, 

wystawiając Go na próbę, zapytał: «Nauczycielu, które 

przykazanie w Prawie jest największe?» 

On mu odpowiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swego 

całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim 

umysłem”. To jest największe i pierwsze przykazanie. 

Drugie podobne jest do niego: „Będziesz miłował swego 

bliźniego jak siebie samego”. Na tych dwóch przykazaniach 

zawisło całe Prawo i Prorocy». 

 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Największe i pierwsze przykazanie 

Izraelici oprócz dziesięciu przykazań otrzymanych od 

Boga za pośrednictwem Mojżesza, mieli sześćset trzynaście 

innych przepisów, które nie ułatwiały im życia. Stąd też często 

pytali, które z przykazań jest ważniejsze, na które trzeba 

najbardziej zwracać uwagę. Uczonemu w Prawie Jezus 

odpowiada, że największe jest przykazanie miłości. Miłość do 

Boga, a następnie wynikająca z niej miłość do bliźnich. Miłość, 

która według Pisma wyraża się kochaniem całym sercem, 

duszą, ze wszystkich sił. Jezus dodaje: całym swoim umysłem. 

Bo wszystko w człowieku zaczyna się od myśli. Dla Żydów 

uciążliwe było skrupulatne przestrzeganie najdrobniejszego 

przepisu. A czy dla nas nie jest dzisiaj trudne przestrzeganie 

tylko jednego? Uciążliwość ta polega na osobistym 

zaangażowaniu umysłu i serca, aby dokonać wysiłku 

rozeznawania: co miłością jest, a co nią nie jest? Czy coś jest 

łamaniem przykazań, czy właśnie podążaniem drogą miłości? 

Czy nie jest często tak, że wolelibyśmy mieć na wszystko 

gotową odpowiedź, zamiast musieć się zastanawiać nad tym, 

że wypełnieniem przykazań jest miłość? 

Panie Jezu, proszę Cię o łaskę kochania 

całą swoją osobą. Proszę, abym umiał 

dobrze myśleć, dobrze mówić, dobrze 

czynić. Amen. 


